دکتر سعیده لطفیان\*

## گزارش کنفرانس پاگواش

### مقدمه

در روزهای ۳ تا ۹ اوت ۲۰۰۰ م. برابر با ۱۳ تا ۱۹ مرداد ۱۳۷۹ همایشی بین‌المللی با حضور حدود ۲۰۰ دانشمند و پژوهشگر دانشگاهی از پنجاه کشور جهان در پنجاهمین کنفرانس علوم و امور بین‌الملل پاگواش در دانشگاه کمبریج انگلستان برگزار شد. پیش از ارائه خلاصه‌ای از مباحث مهم مطرح شده در گروه‌های کاری و جلسات عمومی این همایش، شاید ضروری باشد که شمه‌ای از تاریخچه فعالیت‌های پاگواش ذکر شود.